
 
У К Р А Ї Н А 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 
 

 

Н А К А З  

   20.05.2024                                 Хмельницький                                      № 99-од  

 
 

 

Про підсумки  проведення «ТЕХНО-АРТ – галереї» 

науково-технічної творчості учнівської молоді 

серед здобувачів освіти   закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти 

 

 

       Відповідно до наказу директора Департаменту освіти та науки  

Хмельницької обласної державної адміністрації від 05.03.2024 № 31-од «Про 

проведення «ТЕХНО-АРТ – галереї» (виставки-конкурсу) науково-технічної 

творчості учнівської молоді серед здобувачів освіти закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти», плану роботи Хмельницького державного 

центру естетичного виховання учнівської молоді та рішення журі «ТЕХНО-

АРТ-галереї» (виставки-конкурсу), розпорядження начальника Хмельницької 

обласної військової адміністрації від 12.01.2024 №3/2024-р/к «Про звільнення 

Дарії Басюк», від 08.04.2024 № 37/2024-р/к «Про визначення особи, яка може 

вчиняти дії в інтересах та від імені Департаменту освіти та науки 

Хмельницької обласної державної адміністрації, без окремого доручення», з 

метою творчого та інтелектуального розвитку учнівської молоді,  

популяризації й підвищення ролі науково-технічної творчості в системі 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти   

 

НАКАЗУЮ: 

 

 1. Затвердити результати «ТЕХНО-АРТ – галереї» (виставки-конкурсу)   

науково-технічної творчості учнівської молоді серед здобувачів освіти  

закладів професійної (професійно-технічної) освіти   згідно із додатками 1,2. 

 

2. Директору Хмельницького державного центру естетичного виховання 

учнівської молоді Тетяні Григорчук нагородити переможців дипломами 

відповідно умов проведення «ТЕХНО-АРТ – галереї» (виставки-конкурсу).      

 

3. Директорам закладів професійної (професійно-технічної) освіти відзначити 

переможців – авторів робіт за досягнення успіхів, а також педагогічних  



 

працівників, здобувачі освіти (вихованці) яких стали переможцями «ТЕХНО-

АРТ – галереї» (виставки-конкурсу) та брали участь у підготовці конкурсних 

робіт. 

 

4.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника відділу 

вищої, професійно-технічної, позашкільної освіти та науки управління вищої 

та професійної освіти і організаційного забезпечення Департаменту Світлану 

Фіярську та директора Хмельницького державного центру естетичного 

виховання учнівської молоді Тетяну Григорчук. 

  

    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    



  

Додаток 1 

до наказу директора  

 Департаменту освіти та  

науки Хмельницької  

обласної військової  

адміністрації 

                             20.05.2024  №99-од 

                                                                  

 

Список переможців 

«ТЕХНО-АРТ – галереї» 

науково-технічної творчості учнівської молоді серед здобувачів освіти   

закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

 

У номінації «Технічні науки»: 

Диплом І ступеня  

Хмельницький професійний ліцей електроніки. Робота – «Флопотрон» 

(прослуховування MIDI-файлів), проєктна команда «ARDUINO та пристрої 

автоматизації». Здобувач освіти – Максим РИБАЧУК. Керівники –  Євгеній 

ПАНАСЮК, Володимир ШИРОКОРАДЮК. 

Хмельницький професійний ліцей. Робота – робоча модель універсального 

апарату для кочення, мангала-барбекю. Здобувачі освіти – Максим 

ГРИЦЮК, Богдан ДМИТРУК. Керівник – Петро ТАРАНЕНКО. 

 

Диплом ІІ ступеня 

Нетішинський професійний ліцей. Робота – стенд «Управління освітленням 

на основі ARDUINO». Здобувач освіти – Олександр КОЗНЮК. Керівниця – 

Лариса ТІМОЩУК. 

Вище професійне училище №25 м. Хмельницького. Робота – стенд 

«Автоматичні ворота». Здобувач освіти – Нікіта БАБІЙ. Керівник – Юрій 

ДЕХТЯРЕНКО. 

 Заклад професійної (професійно-технічної) освіти «Подільський 

професійний коледж». Робота – електромеханічна діюча модель оригінальної 

конструкції (канатно-блокова система).Здобувачі освіти – Артем 

КОНТАРЕВИЧ, Ніколай КРАВЧУК. Керівник – Василь СЕРЕБРЯНСЬКИЙ. 

Державний навчальний заклад «Ярмолинецький агропромисловий центр 

професійної освіти». Робота – «Автоматизований мангал». Здобувач освіти – 

Денис ПРИСЯЖНЮК. Керівник – Микола БАДОН. 

Хмельницький професійний ліцей. Робота – «Енергетичний харчовий продукт 

«Сила» (батончики енергетичні з шротом волоського горіху). Здобувачі 

освіти групи №21 - проєктна команда професій громадського харчування 

«Ми-сила». Керівниця – Ірина МІСЮЛЯ. 

 

 

 

 



 

Продовження додатка 

 

Диплом ІІІ ступеня 

Нетішинський професійний ліцей. Робота –  стенд «Прилади захисного 

відключення». Здобувач освіти – Максим ЧАЙКОВСЬКИЙ. Керівник – 

Віктор БОНДАРУК. 

Вище професійне училище №25 м. Хмельницького. Робота – «Пристосування 

для виготовлення окопних свічок». Здобувач освіти – Леонід МУЗИКА. 

Керівник – Василь ДЕЛІТА. 

Державний навчальний заклад «Деражнянський центр професійної освіти». 

Робота –«Міні-токарний верстат». Керівник – Микола РОМАНОВ. 

 

У номінації «Технічні навчальні посібники»: 

 

Диплом І ступеня  

Державний навчальний заклад «Волочиський промислово-аграрний  

професійний ліцей». Робота – «Діюча модель автопідйомника». Здобувач 

освіти – Олег БОРЕЦЬКИЙ. Керівник – Микола ДУДАР. 

Хмельницький професійний ліцей. Робота – стенд «Способи під`єднання 

тепло-водопостачання». Здобувачі освіти – Артем ГЕТМАНЧУК, Богдан 

БУНИК. Керівник – Олександр МІНЯЙЛО. 

 

Диплом ІІ ступеня 

Державний заклад професійної (професійно-технічної) освіти 

«Старокостянтинівський аграрно-промисловий ліцей». Робота – стенд для 

перевірки свічок запалювання. Здобувачі освіти – Сергій МАРТИНЮК, 

Максим МАРКОВ. Керівники – Олександр БОЙЧУК, Володимир ЛІЩУК. 

 

Диплом ІІІ ступеня 

Вище професійне училище №36 с. Балин Хмельницької області. Робота – 

демонстраційна модель «Глибокорозпушувач ГРЗ – 1,5». Здобувач освіти – 

Олексій ШУЛЬГА. Керівник – Юрій БЕЛІНСЬКИЙ. 

Вище професійне училище №36 с. Балин Хмельницької області. Робота – 

демонстраційна модель «Граблі ворушилки 4-х колісні «Сонечко». Здобувач 

освіти – Сергій БЛАЖІЄВСЬКИЙ. Керівник – Сергій ТРАЧУК. 

  

У номінації «Техніка майбутнього»: 

 

Диплом І ступеня  

Хмельницький професійний ліцей електроніки. Робота – «Квадрокоптер».  

Здобувач освіти – Владислав МЕЛЬНИЧУК. Керівник -   Артем САЛЯХ. 

Хмельницький професійний ліцей електроніки. Робота – «Пристрій для 

переробки пет - пляшок Pettpull». Здобувачі освіти – Владислав 

ТЕРНОВСЬКИЙ, Олександр ГУМЕНЮК. Керівник – Андрій ЛИЩУК. 

 

 



Продовження додатка 

 

У номінації «Архітектура та будівництво»: 

 

Диплом І ступеня 

Державний навчальний заклад «Лісоводський   професійний аграрний ліцей». 

Робота – макет будинку з елементами ландшафту. Здобувач  освіти –  

Костянтин КІСІЛЬОВСЬКИЙ. Керівник – Олександр ВІЛЬЧИНСЬКИЙ. 

Державний навчальний заклад «Волочиський промислово-аграрний  

професійний ліцей». Робота – «Хвіртка садова». Здобувач освіти – Артем 

КОЛОСОВСЬКИЙ. Керівник  - Микола КУРОЧКІН. 

 

Диплом ІІ ступеня  

Заклад професійної (професійно-технічної) освіти «Подільський професійний 

коледж». Робота – макет  вежі міста Кам`янець - Подільський. Здобувач 

освіти – Данііл ХЛЕБНІКОВ. Керівниця – Олена ГЛАВАЦЬКА.  

Державний навчальний заклад «Ярмолинецький агропромисловий центр 

професійної освіти». Робота –Керівниця – Надія МАРУСІЙ. 

Плужненський професійний аграрний ліцей. Робота - макет палацу князів 

Сангушків. Здобувачки освіти – Вікторія БУНЯК, Вікторія КСЬОНДЗИК. 

Керівниця – Валентина КУКЄЗОВА. 

 

Диплом ІІІ ступеня  

Державний навчальний заклад «Вище професійне училище №11 м. 

Хмельницького». Робота - «Маяк». Здобувач освіти – Микола КОПИЦЯК. 

Керівник – Олександр МАРЦЕНЮК. 

Державний професійно-технічний навчальний заклад «Славутський 

професійний ліцей». Робота – макет «Котедж на березі моря». Здобувач освіти 

–  Назар ЛЕВЧУК. Керівник – Микола ПОТАПЧУК. 

Державний навчальний заклад «Волочиський промислово-аграрний  

професійний ліцей». Робота - макет будинку з кімнатами у двох рівнях. 

Здобувач освіти – Микола ВИГОНЯЙЛО. Керівник – Анатолій ДРОЗД. 

 

У номінації «Художньо-технічна творчість»: 

 

Диплом І ступеня 

 Вище професійне училище №4 м. Хмельницького. Робота – «Криниця»  

(художня обробка деревини). Здобувачі освіти – Василь РУДЮК, Юрій 

ВІЛЬЧИНСЬКИЙ. Керівник – Юрій ЛІТВІНОВ. 

Державний навчальний заклад «Волочиський промислово-аграрний  

професійний ліцей». Робота – картина-панно з металу «Матір з немовлям». 

Здобувач освіти – Артем ВАСИЛЕВИЧ. Керівник – Віктор КАМІНСЬКИЙ. 

Державний навчальний заклад «Хмельницький центр професійно-технічної 

освіти сфери послуг». Робота - картина «Мистецтво і війна»  в техніці Стрінг-  

 

 

 



Продовження додатка 

 

Арт. Здобувачка освіти – Роза САМЄДОВА. Керівниця – Віта САВЧУК. 

Державний навчальний заклад «Вище професійне училище №11 м. 

Хмельницького». Робота - «Великодній заєць» (композиція з металу). Здобувач 

освіти – Дмитро  КОЗАК. Керівник – Олександр МАРЦЕНЮК. 

Плужненський професійний аграрний ліцей. Робота – Лялька-мотанка. 

Здобувачка освіти – Наталія ВАКУЛІЧ. Керівниця – Мар`яна МИКИТЮК. 

 

Диплом ІІ ступеня 

Державний навчальний заклад «Хмельницький центр професійно-технічної 

освіти сфери послуг». Робота – композиція «Козацькому роду нема переводу» 

(бісероплетіння).Здобувачка освіти – Ксенія ЛУКІЯНЧУК. Керівниця – 

Вікторія ГРИГОРЕНКО. 

Заклад професійної (професійно-технічної) освіти «Подільський професійний 

коледж». Робота – панно «Стара фортеця» (пластичне різьблення, 

дерево).Здобувач  освіти – Назарій ПШОНИК. Керівник – Олег 

ПОБЕРЕЖНИЙ. 

Державний навчальний заклад «Ярмолинецький агропромисловий центр 

професійної освіти». Робота – «Герби України, Хмельниччини, 

Ярмолинеччини» (вироби з металу). Здобувач освіти – Павло ІГНАТЬЄВ. 

Керівник – Микола БАДОН. 

Державний професійно-технічний навчальний заклад «Славутський 

професійний ліцей». Робота – настільна гра «Шахи» (вироби з металу). 

Здобувач освіти – Віталій СМОЛІЙ. Керівник – Андрій КИСЛЮК. 

 

Диплом ІІІ ступеня 

Вище професійне училище №4 м. Хмельницького. Робота – «Віз» (декоративна 

обробка деревини). Здобувачі освіти –  Вадим КРАПП, Анатолій СИРОТА. 

Керівник –  Іван ПОБЕРЕЖНИЙ. 

Державний навчальний заклад «Волочиський промислово-аграрний  

професійний ліцей». Робота – кована картина «Весна… 

Метелики…».Здобувач освіти – Богдан ШКУРАТ. Керівник - Віктор 

КАМІНСЬКИЙ. 

Хмельницький професійний ліцей. Робота – «Зварні іграшкові арт-конструкції» 

(вироби з металу). Здобувачі освіти – Максим НАВРОЦЬКИЙ, Денис 

ІВЧЕНКО, Олег КАПУСТЯНСЬКИЙ, Богдан ПРИСЯЖНЮК, Максим 

ГРИЦЮК. Керівники – Галина БЕЗПЕЧНА, Олександр ПИЖОВ, Петро 

ТАРАНЕНКО. 

Вище професійне училище №25 м. Хмельницького. Робота – світильник 

«Безкінечність» (техніка «кусудама»). Здобувачка освіти – Анастасія 

ПАЛАМАРЧУК. Керівниця – Любов ШАЛЯ. 

Вище професійне училище №25 м. Хмельницького. Робота – світильник 

«Коронавірус» (техніка «джгут»). Здобувачка освіти – Марія ШЕВЧЕНКО. 

Керівниця – Любов ШАЛЯ. 

 

 



Продовження додатка 

 

Вище професійне училище №25 м. Хмельницького. Робота – виріб з металу 

«Хитаючий хлопчик». Здобувач освіти – Богдан МИКОЛЮК. Керівник – 

Михайло РАБІЄВСЬКИЙ. 

Вище художнє професійне училище №19 смт Гриців Шепетівського району. 

Робота – «Декоративна ваза» (метал, декоративний розпис).Здобувачка освіти  

- Крістіна РОМАНЧЕНКО. Керівник –  Ірина КОВТОНЮК. 

Плужненський професійний аграрний ліцей. Робота – декоративні вироби з 

соломи. Здобувачі освіти – Мар`яна КОЧМАР, Леся РОЖИЛОВА, Богдан 

САБАДИШИН. Керівниця – Алла СУЛІМА. 

Плужненський професійний аграрний ліцей. Робота – декоративні вироби з 

мила. Здобувачі освіти - Віталіна ПОЛІЩУК, Ангеліна ІВАНОВА, Марина 

ТКАЧУК, Софія БАТОЖЕНІНА, Софія ФІЛОНОВА,   Єлизавета САВЛУК. 

Керівниця – Оксана ОРНАЄВА. 

Державний навчальний заклад «Полонський агропромисловий центр 

професійної освіти». Робота -  «Квітковий розмай» (художня обробка 

металу). Здобувач освіти – Володимир СЕМИДКО. Керівник – Юрій 

ДЕХТЯРУК. 

Державний навчальний заклад «Лісоводський   професійний аграрний ліцей». 

Робота – «Обрій України: мистецтво та традиції» (бісерне ткацтво). 

Здобувачка освіти: Юліана РЕКРУТ. Керівниця – Світлана ЗДОРОВИК. 

Державний професійно-технічний навчальний заклад «Славутський 

професійний ліцей». Робота – лялька-мотанка «Берегиня». Здобувачі освіти – 

Марія МАМЄДЯРОВА, Нікіта ЧАЙКОВСЬКИЙ, Надія ШАТОХА. Керівники 

– Леся ЧАЙКОВСЬКА, Анастасія АГАФОНОВА. 

 

 

Начальник відділу вищої, 

професійно-технічної,   

позашкільної освіти та науки  

управління вищої  

та професійної освіти і  

організаційного забезпечення  

                                                                       Світлана ФІЯРСЬКА 

   

 

 

                                                                      

 

 

                                                                  

 

 



Додаток  2 

до наказу директора  

до наказу директора  

 Департаменту освіти та 

науки Хмельницької  

обласної військової  

адміністрації 

                                                                                                   20.05.2024  № 99-од     

 

Список учасників 

«ТЕХНО-АРТ – галереї» 

науково-технічної творчості учнівської молоді серед здобувачів освіти   

закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

 

У номінації «Технічні науки»: 
 

 Хмельницький професійний ліцей. Робота – робоча модель ручного 

дровокола. Здобувач освіти – Данило ЗАКЛАДНИЙ. Керівник – Петро 

ТАРАНЕНКО.  

Шепетівський професійний ліцей. Робота – «Еко-нічник» (освітлювальна 

техніка). Здобувачі освіти –  Нікіта МОЙПАНЮК, Руслан ЖДАНОВ, Артем 

КОНДРАТЮК, Анастасія ЄЛЬКОВА, Катерина ГНЕСЬ. Керівниця – Неля 

ПАХАР. 

Державний навчальний заклад «Ярмолинецький агропромисловий центр 

професійної освіти». Робота – «Бурякозбиральна машина» (модель). Здобувач 

освіти –  Віталій СОБКО. Керівник – Віктор ГОЛДОБІН. 

Плужненський професійний аграрний ліцей. Робота – «Чудо» - зарядний 

пристрій. Здобувач освіти-Тарас ОЛІФЕРУК. Керівник – Юрій БОРДЮЖАН. 

Державний навчальний заклад «Теофіпольський професійний аграрно-

промисловий ліцей». Робота – модель «Плуг ПЛН-2-35». Здобувач освіти – 

Роман ЛІТУС. Керівник - Олександр БЕЗКУБСЬКИЙ. 

Чорноострівський професійний аграрний ліцей. Робота -  модель «Рідинний 

насос системи охолодження дизельного двигуна». Здобувач освіти – Віталій 

БАС. Керівник – Володимир БАРАБАШ.  

  

У номінації «Технічні навчальні посібники»: 

 

Державний навчальний заклад професійної (професійно-технічної) освіти 

«Старокостянтинівський аграрно-промисловий ліцей». Робота – макет 

будівельної побутівки. Здобувач освіти – Віталій БОЛКУН. Керівник – Іван 

БУЛІК.    

Державний навчальний заклад професійної (професійно-технічної) освіти 

«Старокостянтинівський аграрно-промисловий ліцей».Робота – «Портативна 

динамомашина».Здобувач освіти – Владислав ПОЛІЩУК. Керівники – 

Світлана СВІСТУНОВА, Олена ЧАЙКА. 



Продовження додатка 

 

У номінації «Техніка майбутнього»: 

 

 Грицівське вище професійне училище №38. Робота – «Циркуль» (проєкт у 

програмі SolidWorks методом автоматизованого проєктування).Здобувачка 

освіти – Валерія БІЛЕНЬКА. Керівник –  Ігор ПОЛІЩУК. 

  

У номінації «Архітектура та будівництво»: 

 

 Державний професійно-технічний навчальний заклад «Славутський 

професійний ліцей». Робота – Екобудинок  з солом’яних панелей «GREEN 

HOUSE». Здобувач освіти – Максим ПАЛАМАРЧУК. Керівник – Микола 

ПОТАПЧУК. 

 

У номінації «Художньо-технічна творчість»: 

 

Вище професійне училище №4 м. Хмельницького. Робота – Мангал. Здобувачі 

освіти –Денис ВАСИЛІК, Валентин ЛАПКА. Керівник – Юрій ОМЕЛЬЧАК.   

Вище професійне училище №4 м. Хмельницького. Робота –  Стіл і стілець для 

саду. Здобувачі освіти – Віталій КУРКО, Богдан КАЛАНЧУК, Артем 

ЯРМОЛЕНКО, Ілля ПОГРЕБНОЙ. Керівники – Юрій СМУЧОК, Юрій 

ЛІТВІНОВ. 

Хмельницький професійний ліцей. Робота –  поробки з пластикових  труб. 

Здобувачі освіти – Арсен ФЛІК, Денис ІВЧЕНКО, Петро КОТИК. Керівниця 

–  Галина БЕЗПЕЧНА. 

Державний навчальний заклад «Вище професійне училище №11 м. 

Хмельницького». Робота – «Вітрильник» (композиція з металу).Здобувач 

освіти – Максим БАРДЕЦЬКИЙ. Керівник – Олександр МАРЦЕНЮК. 

Державний навчальний заклад «Вище професійне училище №11 м. 

Хмельницького». Робота – «Гірська панорама» (композиція з металу). 

Здобувач освіти – Ярослав ГЛУЩАК. Керівник – Олександр МАРЦЕНЮК. 

Вище професійне училище №25 м.Хмельницького. Робота – композиція 

«Україна – мій всесвіт». Здобувач освіти – Єгор ДОВГАНЬ. Керівниця – 

Іванна ТАРАСЮК. 

Вище професійне училище №25 м.Хмельницького. Робота – композиція «За 

секундою секунда, от і вже хвилина…».Здобувачка освіти – Вероніка 

СТОЙКО. Керівниця – Іванна ТАРАСЮК. 

 

 

 



Продовження додатка 

 

Вище професійне училище №25 м.Хмельницького. Робота – виріб (модель)    

«Мотоцикл». Здобувач освіти – Артем ПРУС. Керівник – Павло БАРБАК. 

Заклад професійної (професійно-технічної) освіти «Подільський професійний 

коледж». Робота – панно «Млин» (в техніці об’ємного ліплення). Здобувачка 

освіти – Марія ГРИНИК. Керівниця – Мар`яна КЛЯПЕТУРА. 

Заклад професійної (професійно-технічної) освіти «Подільський професійний 

коледж». Робота – панно «У лісі» (в техніці об’ємного ліплення). Здобувач  

освіти – Дмитро ХИЖНЯК. Керівник –  Олег ПОБЕРЕЖНИЙ. 

Державний навчальний заклад «Ярмолинецький агропромисловий центр 

професійної освіти». Робота – карта Хмельницької області (виріб з 

металу).Здобувач освіти – Володимир ШЕМЕТОВ. Керівник – Микола 

БАДОН. 

Державний навчальний заклад «Ярмолинецький агропромисловий центр 

професійної освіти». Робота – карта України (виріб з металу).Здобувач 

освіти – Богдан ПІДМУРНЯК. Керівник – Микола БАДОН. 

Плужненський професійний аграрний ліцей. Робота – картина з прянощів. 

Здобувачка освіти – Любов ДАНИЛЮК. Керівниця - Ірина ШАВЛОВСЬКА. 

Плужненський професійний аграрний ліцей. Робота –  квіти з тканини. 

Здобувачки освіти –  Богдана МУСІЙЧУК, Тетяна СОРОКІНА. Керівниця – 

Леся ШВАРЦ. 

 

 

 

  

Начальник відділу вищої,  

професійно-технічної, 

позашкільної освіти та науки  

управління вищої  

та професійної освіти і  

організаційного забезпечення                                             Світлана ФІЯРСЬКА 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Директор Хмельницького  

державного центру естетичного 

виховання учнівської молоді 

______ 2024 

                                                                               _________Тетяна ГРИГОРЧУК 

 

 

 

Головний спеціаліст –  

юрисконсульт 

______ 2024 

                                                                                 __________  Дар`я Матвєєва 

 

 

Головний спеціаліст 

відділу з питань  

публічних закупівель, 

інвестиційних проєктів, 

роботи з персоналом 

та документообігу   

_____2024 

                                                                        ____________ Наталія БЛАЖКОВА 

 

 

 

 

Начальник відділу вищої,  

професійно-технічної, 

позашкільної освіти та науки  

управління вищої  

та професійної освіти і  

організаційного забезпечення                 

_____2024                                                          _________   Світлана ФІЯРСЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	У К Р А Ї Н А
	20.05.2024                                 Хмельницький                                      № 99-од

